Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

«Р О С С И Й С К И Й  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  П Р А В О С У Д И Я »

П Р И К А З

2020 г .

М о с к в а

О  с н и ж е н и и  с т о и м о с т и  о б р а з о в а т е л ь н ы х

у с л у г  д л я  л и ц , п о с т у п а ю щ и х  н а  о б у ч е н и е

п о  о с н о в н ы м  о б р а з о в а т е л ь н ы м

п р о г р а м м а м  в  2020/2021 у ч е б н о м  г о д у

Н а  о с н о в а н и и  р е ш е н и я  У ч е н о г о  с о в е т а  У н и в е р с и т е т а  о т 16 и ю н я  2020 г .

п р о т о к о л  № 7п р и к а з ы в а ю :

1. Р а з м е р  с н и ж е н и я  с т о и м о с т и  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у с л у г  д л я  л и ц , п о с т у п а ю щ и х

н а  о б у ч е н и е  п о  о с н о в н ы м  о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м  в  2020/2021 у ч е б н о м  г о д у ,

о п р е д е л я т ь  в  п р о ц е н т а х  о т  с т о и м о с т и , у с т а н о в л е н н о й  п р и к а з о м  о т  28 м а я  2020 г .

№  223, и с х о д я  и з  с у м м ы  б а л л о в , п о л у ч е н н ы х  а б и т у р и е н т о м  п о  р е з у л ь т а т а м  с д а ч и

Е Г Э  и (и л и ) в н у т р е н н и х в с т у п и т е л ь н ы х и с п ы т а н и й (д л я п о с т у п а ю щ и х

н а  п р о г р а м м ы  в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я ), с р е д н е г о  б а л л а  д о к у м е н т а  о б  о б р а з о в а н и и

(д л я  п о с т у п а ю щ и х  н а  п р о г р а м м ы  с р е д н е г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я ).

2. У с т а н о в и т ь  р а з м е р  с н и ж е н и я  с т о и м о с т и  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у с л у г  с о г л а с н о

п р и л о ж е н и я м :

У н и в е р с и т е т  (г . М о с к в а ) - П р и л о ж е н и е  №  1;

В о с т о ч н о -С и б и р с к и й  ф и л и а л  (г . И р к у т с к ) - П р и л о ж е н и е  №  2;

Д а л ь н е в о с т о ч н ы й  ф и л и а л  (г . Х а б а р о в с к ) - П р и л о ж е н и е  №  3;

З а п а д н о -С и б и р с к и й  ф и л и а л  (г . Т о м с к ) - П р и л о ж е н и е  №  4;

К а з а н с к и й  ф и л и а л  (г . К а з а н ь ) - П р и л о ж е н и е  №  5;

Р о с т о в с к и й  ф и л и а л  (г . Р о с т о в -н а -Д о н у ) - П р и л о ж е н и е  №  6;

С е в е р о -З а п а д н ы й  ф и л и а л  (г . С а н к т -П е т е р б у р г ) - П р и л о ж е н и е  №  7;

У р а л ь с к и й  ф и л и а л  (г . Ч е л я б и н с к ) - П р и л о ж е н и е  №  8.

3. С н и ж е н и е  с т о и м о с т и  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у с л у г  п р е д о с т а в л я е т с я  п о  о д н о й

о с н о в н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й  п р о г р а м м е  н а  в е с ь  п е р и о д  о б у ч е н и я .

4. С н и ж е н и е  с т о и м о с т и  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у с л у г  о ф о р м л я е т с я  д о п о л н и т е л ь н ы м

с о г л а ш е н и е м  к  Д о г о в о р у  о б  о б р а з о в а н и и .

5. К о н т р о л ь  з а  и с п о л н е н и е м  п р и к а з а  в о з л а г а ю  н а  п р о р е к т о р а  п о  у ч е б н о й

и  в о с п и т а т е л ь н о й  р а б о т е  С .И . П у х н а р е в и ч а .

Р е к т о р В .В . Е р ш о в

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Шарифуллин Рамиль Анварович
Должность: Директор Казанского филиала
Дата подписания: 22.03.2022 11:35:29
Уникальный программный ключ:
65fd6cbdf7eae29c01b701aabc1fbc13d72d7bd0b08b122e44091c482448eba9

2

П р о е к т  в н о с и т :

Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  о р г а н и з а ц и и  н а б о р а

а б и т у р и е н т о в  (п р и е м н а я  к о м и с с и я )

т е л . 332-53-31

И с п о л н и т е л ь :

С п е ц и а л и с т  о т д е л а  о р г а н и з а ц и и  н а б о р а

а б и т у р и е н т о в  (п р и е м н а я  к о м и с с и я )
А .С . С у в о р о в а

А . В . Л е т у  н о в а

С о г л а с о в а н о :

П р о р е к т о р  п о  у ч е б н о й

и  в о с п и т а т е л ь н о й  р а б о т е С .И . П у х н а р е в и ч

О .В , Е р м о л а е в

Л .Ю . Л е с и н а

Г .В . П а н ф и л о в

Т .В . Т у м а н о в а

П р о р е к т о р

п о  ф и н а н с о в о -э к о н о м и ч е с к Ь и ^а б о т е

З а м е с т и т е л ь  г л а в н о г о  б у х г а л т е р а

Н а ч а л ь н и к  п л а н о в о -ф и н а н с о в о г о  о т д е л а

Н а ч а л ь н и к  П р а в о в о г о  у п р а в л е н и я

Р а с с ы л к а :

У М У

О т д е л  ф и л и а л о в

П Ф О

Б у х г а л т е р и я

П р и е м н а я  к о м и с с и я

7

П р и л о ж е н и е  №  5

к  п р и к а з у  Ф Г Б О У  В О  «Р Г У П »

о т  А /У  Г -2?- ^''/7 № .-Т д / '// ’'/

К а з а н с к и й  ф и л и а л  (г . К а з а н ь )

Н а п р а в л е н и е  п о д г о т о в к и

(с п е ц и а л ь н о с т ь )

Ф о р м а

о б у ч е н и я

У с т а н о в л е н н ы

й  р а з м е р  п л а т ы

з а  о б у ч е н и е

(р у б ./г о д )

(п р и к а з  №  223

о т  28.05.2020)

С у м м а  б а л л о в

Е Г Э  (В И ) -

д л я  в ы с ш е г о

о б р а з о в а н и я /

с р е д н и й  б а л л

-д л я  С П О )

Р а з м е р

с н и ж е н и я

с т о и м о с т и

о б у ч е н и я

(%)

С Р Е Д Н Е Е  П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е

н а  б а з е  о с н о в н о г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я

21.02.05 З е м е л ь н о -и м у щ е с т в е н н ы е

о т н о ш е н и я
о ч н а я 87 750 4,5 и  в ы ш е 5%

В Ы С Ш Е Е  О Б Р А З О В А Н И Е  (Б А К А Л А В Р И А Т )

н а  б а з е  с р е д н е г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

с  в о з м о ж н о с т ь ю  у с к о р е н н о г о  о б у ч е н и я  п о  и н д и в и д у а л ь н о м у  у ч е б н о м у  п л а н у

40.03.01 Ю р и с п р у д е н ц и я

(г р а ж д а н с к о -п р а в о в о й , у г о л о в н о

п р а в о в о й , г о с у д а р с т в е н н о -п р а в о в о й

п р о ф и л и )

о ч н а я 123 700 200 и  в ы ш е 5%

В Ы С Ш Е Е  О Б Р А З О В А Н И Е  (М А Г И С Т Р А Т У Р А )

н а  б а з е  в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

40.04.01 Ю р и с п р у д е н ц и я о ч н а я 132 100 90 и  в ы ш е 5%